令和４年３月３日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

   ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種後に生じた症状の診療に係る

   研修会の開催について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省主催の標記研修会開催に関し、大阪府より情報提供がありましたので、下

記の通りお知らせいたします。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

○研修会の開催日時等

・日時：令和４年３月13日（日）13時00分～16時30分

 ・開催方法：ZoomによるWeb開催

  ZOOM のリンク

  https://his-world.zoom.us/s/82790395079?pwd=aDc5eXc1ZEMxekJkUTdWK2I1c0

  パスコード：９８３６４６

 ・議題

  （１）ヒトパピローマウイルス感染症の概要

  （２）ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種の概要

  （３）ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種の注意点

  （４）ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種後に生じた症状への対応 等

 （留意事項）

 ・当日の参加者を事前に把握する必要があることから、研修会の５日前までに

  上記リンクより、ウェビナーの登録をしてください。

 ・当日は開始30分前から入室することができます。直前の入室による音声等

  のトラブルを回避するためにも、時間に余裕を持ってお入りください。

 ・対象者：ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種を行う医師、

      接種後に生じた症状の診療に携わる医師等

 ・問い合わせ先：厚生労働省健康局健康課予防接種室 03(5253)1111 内線2100
 ＊参考）大阪府ホームページ（通知文書掲載先）

  http://www.pref.osaka.lg.jp/chikikansen/kansen/tsuuchi_yobousesshu.html

【担当】

大阪府医師会地域医療１課

https://his-world.zoom.us/s/82790395079?pwd=aDc5eXc1ZEMxekJkUTdWK2I1c0
http://www.pref.osaka.lg.jp/chikikansen/kansen/tsuuchi_yobousesshu.html